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Zápisnica 

z rokovania Obecného zastupiteľstva v Likavke 

dňa 26.04.2017 

 

Starosta obce                                         Ing. Marián Javorka 

Hlavný kontrolór obce                          Mgr. Janka Pavlíková 

 

Prítomní poslanci OZ: Miroslav Brtko, Mgr. Peter Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. 

Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. Daniela Pongráczová, Ing. Michal 

Švento 

Ospravedlnená: Mária Mravcová 

Prizvaná: Mgr. Irena Marošová – ref. OcÚ  

Návrh programu rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva, voľba návrhovej a volebnej komisie, 

určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a schválenie programu zasadnutia 

obecného zastupiteľstva 

2. Voľba hlavného kontrolóra Obce Likavka 

3. Kontrola uznesení 

4. Správa komisie na ochranu verejného záujmu 

5. Prevod obecného majetku 

6. Návrh – Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom Obce Likavka 

7. Záverečný účet Obce Likavka za rok 2016 

8. Zmena rozpočtu Obce Likavka na rok 2017 

9. Informácie starostu obce 

10. Interpelácie poslancov 

11. Diskusia 

12. Záver   

 

K bodu č.1: Rokovanie OZ otvoril a viedol starosta obce Ing. Marián Javorka. Privítal 

prítomných a konštatoval, že rokovanie OZ v 7. volebnom období bolo riadne a včas zvolané 

v zmysle § 13 odst. 4/ písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších zmien a doplnkov, je uznášania schopné, nakoľko je prítomná nadpolovičná 

väčšina poslancov a zároveň aj  3/5 väčšina poslancov. Starosta obce navrhol Mgr. Petra 

Brtka za predsedu návrhovej komisie, Daniela Kríža a MVDr. Vladimíra Hatalu za členov 

návrhovej komisie. Starosta obce otvoril diskusiu k predloženému návrhu. Bez diskusie. 

Hlasovanie: 8-0-0.  

Starosta obce navrhol Ing. Michala Šventa za predsedu volebnej komisie, Ing. Editu 

Homolovú a Ing. Danielu Pongráczovú za členov volebnej komisie. Starosta obce otvoril 

diskusiu k predloženému návrhu. Bez diskusie. Hlasovanie: 8-0-0. 

Starosta obce navrhol za zapisovateľku Mgr. Irenu Marošovú – ref. OcÚ. Starosta obce 

otvoril diskusiu k predloženému návrhu. Bez diskusie. Hlasovanie: 8-0-0.  

Za overovateľov zápisnice navrhol Miroslava Brtka a Mariána Mliečka. Starosta obce otvoril 

diskusiu. Bez diskusie. Hlasovanie: 8-0-0 

Starosta obce otvoril diskusiu k programu rokovania. Bez diskusie. 
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Hlasovanie: 8-0-0 

Návrhy  uznesení predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 192/2017-7 a). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová ,Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 192/2017-7 b). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 192/2017-7 c). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 192/2017-7 d). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 2: Voľba hlavného kontrolóra Obce Likavka 

Predkladateľ: starosta obce oboznámil obecné zastupiteľstvo so spôsobom vykonania voľby 

hlavného kontrolóra a vyzval Ing. Michala Šventa, predsedu komisie na preverenie splnenia 

podmienok kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra, aby prítomných oboznámil 

s výsledkami doručených prihlášok kandidátov. 

Ing. Švento uviedol, že komisia na preverenie splnenia podmienok kandidátov na funkciu 

hlavného kontrolóra dňa 20.4.2017 otvorila jednu obálku uchádzača o funkciu hlavného 

kontrolóra, ktorá bola doručená Obecnému úradu v Likavke v stanovenom termíne 

a konštatovala, že vyhlásené kvalifikačné predpoklady kandidát splnil. Ďalej predstavil 

kandidátku na funkciu hlavného kontrolóra Mgr. Janku Pavlíkovú. 

Mgr. Janka Pavlíková v krátkej prezentácii uviedla svoje doterajšie skúsenosti z práce hlavnej 

kontrolórky a vyjadrila svoje predsavzatia na ďalšie obdobie. 

Voľba hlavného kontrolóra Obce Likavka sa uskutočnila tajným hlasovaním a s jej 

výsledkami oboznámil obecné zastupiteľstvo Ing. Švento, predseda volebnej komisie, 

ktorý uviedol, že na základe výsledkov tajného hlasovania bola za hlavnú kontrolórku Obce 

Likavka zvolená Mgr. Janka Pavlíková. 

Starosta obce ďalej uviedol, že obecné zastupiteľstvo v zmysle zákona o obecnom zriadení 

určuje plat hlavného kontrolóra v zmysle § 18 c). Určenie platu hlavného kontrolóra 

a odmeny boli súčasťou dôvodovej správy aj s návrhom k tomuto bodu programu. Starosta 

otvoril diskusiu. 

Diskusia: 

Ing. Švento za finančnú komisiu odporučil schváliť plat hlavného kontrolóra v zmysle platnej 

legislatívy a odmenu vo výške 10% z mesačného platu od 1.6.2017.  

Návrhy  uznesení predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 193/2017-7 a). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová ,Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 193/2017-7 b). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 193/2017-7 c). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 193/2017-7 d). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 
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OZ prijalo uznesenie č. 193/2017-7 e). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 193/2017-7 f). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 193/2017-7 g). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 3: Kontrola uznesení 

Predkladateľ: Kontrolu uznesení vykonala hlavná kontrolórka obce a konštatovala, že od 

začiatku nového volebného obdobia bolo doposiaľ prijatých 191 uznesení obecného 

zastupiteľstva, z ktorých nevyplývajú žiadne nesplnené úlohy. 

Bez diskusie. 

Návrh  uznesenia predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 194/2017-7. Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová ,Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 4: Správa komisie na ochranu verejného záujmu pri OZ Likavka 

Predkladateľ: predseda Komisie na ochranu verejného záujmu pri OZ Mgr. Peter Brtko 

oboznámil prítomných o splnení povinností starostu obce, ktoré mu vyplývajú z ústavného 

zákona NR SR č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov. 

Bez diskusie.   

Návrh  uznesenia predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 195/2017-7. Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová ,Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 5: Prevod obecného majetku 

Predkladateľ: starosta obce oboznámil prítomných so žiadosťou o odkúpenie pozemku p. 

Daniela Húšťu, bytom Štiavnička a p. Janky Húšťovej, bytom Ružomberok- Hrboltová, ktorá 

bola predmetom rokovania na predchádzajúcom zastupiteľstve, kde  uznesením č. 186/2017-7 

a), b) bola schválená trvalá prebytočnosť obecného majetku a dôvody hodné osobitného 

zreteľa. Zámer Obce Likavka predať nehnuteľný majetok vo vlastníctve Obce Likavka 

z dôvodov hodných osobitného zreteľa bol zverejnený na úradnej tabuli a webovom sídle 

Obce Likavka  od 16.3.2017 do 31.03.2017. Ďalej uviedol, že na schválenie predaja pozemku 

je potrebný súhlas  3/5 všetkých poslancov a otvoril diskusiu.  

Diskusia: 

Poslanci diskutovali o predloženom návrhu bez pripomienok. 

Návrh  uznesenia predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 196/2017-7. Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová ,Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 5: Prevod obecného majetku 

Predkladateľ: starosta obce oboznámil prítomných so žiadosťou p. Márie Pečnerovej, bytom 

Ružomberok, o prenájom časti nebytových priestorov v budove Základnej školy v Likavke na 

predaj doplnkových jedál typu rýchleho občerstvenia, počas prestávok vyučovacieho procesu. 
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K uvedenej žiadosti bude potrebné schváliť dočasnú prebytočnosť obecného majetku a spôsob 

prenájmu. Starosta otvoril diskusiu. 

Diskusia: 

Poslanci sa pýtali na sortiment predaja. Starosta odpovedal, že to budú bagety, hamburgery, 

ale aj šaláty s ovocím a ovocné kokteily. 

Ing. Švento za komisiu odporúča pokračovať v schvaľovacom procese.  

Návrhy  uznesení predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 197/2017-7 a). Hlasovanie: 7-0-1 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. Daniela Pongráczová, 

Ing. Michal Švento, zdržali sa: Ing. Edita Homolová) 

OZ prijalo uznesenie č. 197/2017-7 b). Hlasovanie: 7-0-1 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. Daniela Pongráczová, 

Ing. Michal Švento, zdržali sa: Ing. Edita Homolová) 

 

K bodu č. 6: Návrh – Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom Obce Likavka 

Predkladateľ: starosta obce uviedol, že návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce bol vypracovaný na základe aktuálnych potrieb a otvoril diskusiu. 

Diskusia:  

Starosta obce podal návrh na zmenu v prílohe č. 10 

Návrh č.1 - Prenájom hasičskej zbrojnice: 

Školenie: z 10,--€/deň,  na 15,--€/deň 

Návrh č.2 - Vyhlásenie v obecnom rozhlase: 

1 oznam mimo pracovnej doby OcÚ: z 4,--€, na 6,--€ 

Starosta dal o predložených návrhoch hlasovať. 

Hlasovanie o 1. návrhu: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter Brtko, MVDr. Vladimír 

Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. Daniela Pongráczová,Ing. 

Michal Švento) 

Hlasovanie o 2. návrhu: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter Brtko, MVDr. Vladimír 

Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. Daniela Pongráczová,Ing. 

Michal Švento) 

Poslanci v následnej diskusii nenavrhli žiadne iné zmeny. 

Návrh  uznesenia predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 198/2017-7. Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová ,Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 7: Záverečný účet Obce Likavka za rok 2016 

Predkladateľ: starosta obce oboznámil prítomných so Záverečným účtom Obce Likavka za 

rok 2016, ktorý bol zverejnený na webovom sídle obce a na úradnej tabuli od 10.4.2017 do 

26.4.2017  a doplnil, že prílohou  predloženého dokumentu  je: 

-    Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2016, 

-    Stanovisko hlavného kontrolóra Obce Likavka k Návrhu Záverečného účtu za rok 2016. 

Ďalej uviedol, že prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 vo výške 210.907,08 € 

bude použitý na tvorbu rezervného fondu a vyzval hlavnú kontrolórku obce Mgr. Janku 

Pavlíkovú, aby oboznámila prítomných so stanoviskom hlavného kontrolóra k Záverečnému 

účtu za rok 2016. 

Hlavná kontrolórka konštatovala, že Návrh záverečného účtu Obce Likavka za rok 2016 bol 

spracovaný  a zverejnený v zmysle platnej legislatívy a riadna účtovná závierka k 31.12.2016 

bola overená audítorom. 

Starosta obce otvoril diskusiu. 

Diskusia: 
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Ing. Švento a Mgr. Brtko pozitívne hodnotili súhrnné spracovanie dokumentu a termín jeho 

predloženia.  

Návrhy  uznesení predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 199/2017-7 a). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 199/2017-7 b). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 199/2017-7 c). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 199/2017-7 d). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 8: Zmena rozpočtu Obce Likavka na rok 2017 

Predkladateľ: starosta obce podal informácie o zmenách rozpočtu obce na rok 2017 

vykonaných rozpočtovými opatreniami (RO) 6,7,8/2017, ktoré boli vypracované z dôvodov 

skutkového stavu a nevyhnutných potrieb obce podľa rozpisu v prílohe  a otvoril diskusiu. 

Diskusia. 

Poslanci diskutovali o navrhovaných zmenách rozpočtu a Ing. Švento sa pýtal na navýšenie 

rozpočtu v Programe 13.1.2 opatrovateľská služba. Mgr. Marošová odpovedala, že na základe 

žiadostí obyvateľov našej obce o poskytovanie opatrovateľskej služby je potrebné navýšiť 

výdavkovú časť rozpočtu na tento rok. 

Poslanci diskutovali o navrhovaných zmenách bez pripomienok. 

Návrhy  uznesení predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 200/2017-7 a). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 200/2017-7 b). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

OZ prijalo uznesenie č. 200/2017-7 c). Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 9: Informácie starostu obce 

Starosta obce v úvode informoval poslancov o potrebe odpísania nedokončenej investície 

z majetku obce v celkovej hodnote 28.378,60 €, ktorá bola určená na rekonštrukciu ZŠ s MŠ 

Likavka v roku 2004. Uvedená nedokončená investícia sa týka projektov, ktoré boli 

podkladmi pre plánovanú investičnú akciu. Nakoľko sa investičná akcia nezrealizovala je 

potrebné uvedený projekt odpísať ako zmarenú investíciu, a tak zreálniť hodnotu majetku 

obce. Starosta obce otvoril diskusiu. 

Poslanci diskutovali k uvedeným informáciám starostu bez pripomienok. 

Návrh  uznesenia predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 201/2017-7. Hlasovanie: 8-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, MVDr. Vladimír Hatala, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. 

Daniela Pongráczová, Ing. Michal Švento) 

MVDr. Hatala sa ospravedlnil a o 18.45 hod. opustil rokovaciu miestnosť. 

Starosta obce ďalej oboznámil prítomných so žiadosťou na výber troch kandidátov na funkciu 

prísediacich pre Okresný súd Ružomberok, ktorých navrhne starosta obce a obecné 
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zastupiteľstvo požiada predsedníčku okresného súdu o vyjadrenie k navrhovaným 

kandidátom. Starosta obce navrhol na uvedenú funkciu: p. Karola Bachana, Ing. Jozefa Magu 

a Mgr. Janku Pavlíkovú. Starosta otvoril diskusiu. Bez diskusie. 

Návrh  uznesenia predložil Mgr. Peter Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 202/2017-7. Hlasovanie: 7-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. Daniela Pongráczová, Ing. 

Michal Švento) 

Informácie starostu obce 

Zoznam realizovaných aktivít: 

- Vyhodnotené verejné obstarávanie na prípravu a manažment projektu Zníženie 

energetickej náročnosti budovy materskej školy a školskej jedálne v Likavke 

a započaté práce na vstupných meraniach, energetickom audite, projektovej 

dokumentácii a vypracovaní žiadosti o nenávratný finančný príspevok na tento projekt 

- Rokovanie s majiteľom budovy RUDEA, obec získala súhlas s trvalým osvetlením 

priestoru pred touto budovou 

- Predveľkonočné strojové zametanie miestnych komunikácií 

- Opílenie drevín pri pekárni a na Družstevnej ulici a poštiepkovanie získanej drevnej 

hmoty 

- Vyradenie skriňovej AVIE na trvalo z evidencie motorových vozidiel 

- Osadených 10 LED svietidiel na ulici ČSA a časti ulice Š. Janovčíka na testovanie 

- Obec zadala vypracovanie projektovej dokumentácie pre územné rozhodnutie na 

pripravovanú IBV Strelnica 

- Obec zadala vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie, vrátane 

polohopisného a výškopisného zamerania na ulicu v IBV Pod hradom  

- Obec zadala vypracovanie geometrického plánu na vysporiadanie parciel pred 

obecným úradom a asanovaných nehnuteľností, ktoré sú stále v evidencii katastra 

- Dokončené práce na vybudovaní komunikácie na ul. Slnečná  

- Vybudovanie novej konštrukcie so sieťou na zachytávanie lôpt na futbalovom ihrisku. 

Zároveň vykonané ukotvenie železných profilov a položenie cestných obrubníkov na 

vyrovnanie terénu okolo hlavného oplotenia tohto ihriska pozdĺž ulice Za ihriskom 

- Obec objednala výrobu rozvodnej el. skrine na budovu stolárskej dielne, nakoľko 

jestvujúca nespĺňala požadované  parametre 

- V areáli školy vykonávajú zamestnanci obce rekonštrukciu atletického oválu 

a rozbežiska s doskočiskom na skok do diaľky 

- NKÚ vykonáva v obci kontrolu na výkon verejnej moci v zmysle zákona 

o eGovernmente 

- Razba tunela Čebrať by sa mala obnoviť v letných mesiacoch tohto roka 

- Zhotoviteľ diaľnice D1 vykonal úpravu koryta potoka Likavčianka v okolí jeho 

dočasných premostení a vyčistil pritom zanesenú vodnú zdrž nad Hubertusom 

Bilancia spoločenských aktivít: 

- 24. – 25. 3. – Jarný rez ovocných stromov 

- 27. 3. – valné zhromaždenie Vodárenskej spoločnosti ohľadom schválenie účtovnej 

závierky a úprava cien vodného a stočného na hodnotu z roku 2016 

- 29. 3. – podpis dohody o spoločnom projekte s partnerskou gminou Wilkowice 

- 29. 3. – rozlúčka s MUDr. Máriou Černákovou spojená s udelením ceny starostu obce 

- 30. 3. – rokovanie Ružomberského združenia mesta a obcí vo Valaskej Dubovej 

- 31. 3. – oslavy dňa učiteľov a 55. výročia od zriadenia Základnej školy s materskou 

školou Likavka 

- 1. 4. – valné zhromaždenie Urbárskeho pozemkového spoločenstva Likavka 

- 1. 4. – Zimné sústredenie mladých hasičov 

- 2. 4. – divadelné predstavenie Krpčeky sv. Floriána v podaní domácich divadelníkov 
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- 4. 4. – účasť na udelení ocenenia Zaslúžilý člen DPO p. Ivanovi Hrčkovi v Dome 

odborov v Žiline 

- 9. 4. – Oslavy oslobodenia obce a 39. ročník Behu oslobodenia o putovný pohár obce 

Likavka 

- 12. 4. – pracovná cesta do BA ohľadom vybavenia mandátneho certifikátu 

a elektronickej pečate pre výkon verejnej moci elektronickou formou a rokovanie na 

ŠFRB o zmenách v legislatíve pri financovaní výstavby nájomných bytov 

- 19. 4. – stretnutie účastníkov jednoduchých pozemkových úprav Paračka – schválenie 

stanov združenia účastníkov – vznik združenia ako právnickej osoby a zvolenie 5-

členného výboru 

- 22. 4. – účasť na Hanáckych dňoch v Kroměříži, kde v programe účinkovala DFSk 

Likava 

- 23. 4. – odpustová slávnosť sv. Juraja 

Starosta v súvislosti s blížiacim sa termínom konania 42. ročníka Detského folklórneho 

festivalu vyzval poslancov na súčinnosť pri jeho organizácii a pri oslovovaní potenciálnych 

sponzorov. Ďalej prezentoval pripravované podujatia: 

- 28. 4. o 17.00 hod. – stavanie mája 

- 29. 4. od 12.00 hod. – 2. kolo prvej ligy vo vzpieraní v telocvični ZŠ s MŠ Likavka 

- 29. 4. od 13.30 hod. – CITO pod Likavským hradom – stretnutie priaznivcov 

geocachingu spojené s vyčistením okolia Hradu Likava a prírodného amfiteátra 

- 7. 5. – 1. ročník Organového memoriálu Leopolda Šidu vo farskom kostole sv. Juraja 

v Likavke 

- 16. – 17. 5. – športové hry žiakov partnerských škôl z Likavky a Hlučína 

Diskusia: 

Ing. Švento sa pýtal na pokračovanie diaľnice D1 a razbu tunela. Ďalej sa pýtal na riešenie 

nedostatkov, ktoré sa vyskytli pri organizovaní podujatia Beh oslobodenia o putovný pohár 

obce Likavka.  

Starosta odpovedal, že pravdepodobne bude prijatý variant, podľa ktorého sa dĺžka tunela 

zvýši na 3,5 km a práce by mali byť začaté v letných mesiacoch. K problémom pri 

organizovaní bežeckého podujatia uviedol, že organizačný výbor vyhodnotil nedostatky 

a prijal opatrenia, ktoré ich budú v budúcnosti eliminovať.  

M. Brtko sa uznanlivo vyjadril k lepšiemu osvetleniu na ul. ČSA, kde sa v súčasnosti testujú 

nové žiarivky. 

Návrh  uznesenia  predložil Mgr. Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 203/2017-7. Hlasovanie: 7-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. Daniela Pongráczová, Ing. 

Michal Švento) 

 

K bodu č. 10: Interpelácie poslancov  

Interpeláciu nepredložil nikto z prítomných poslancov. 

 

K bodu č. 11: Diskusia  

Ing. Švento sa kriticky vyjadril k petičnej akcii Zastavme hazard, ktorá trvá veľmi dlho a stále 

je podpísaný malý počet obyvateľov obce, ďalej sa  pýtal na  program DFF v Likavke, 

upozornil na neporiadok na multifunkčnom ihrisku a otvorenú rozvodnú skriňu pred obecným 

úradom. 

Starosta obce povedal, že petičný výbor bude naďalej oslovovať obyvateľov, aby petičná 

akcia bola úspešná a bol zozbieraný potrebný počet podpisov. K ostatným podnetom uviedol, 

že ich bude riešiť.  

M. Mliečko sa pýtal, či sa v tomto roku plánuje rekonštrukcia niektorej obecnej komunikácie 

a na plánovanú výstavbu chodníka ku škole. 
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Starosta odpovedal, že o ďalších investičných akciách sa rozhodne na júnovom zastupiteľstve. 

D. Krížo sa pýtal na vyvážanie hliny smerom na strelnicu a na likvidáciu tejto skládky. 

Starosta odpovedal, že likvidáciu zabezpečí Združenie Čebrať. 

Mgr. Brtko sa pýtal na vyčistenie priestoru pri hasičskej zbrojnici a upozornil na prepad cesty 

pri rodinnom dome č. 404. 

Starosta obce odpovedal, že skládka pri hasičskej zbrojnici bude priebežne likvidovaná 

a opravu cesty pred rodinným domom č. 404 zabezpečí majiteľ domu. 

Návrh  uznesenia  predložil Mgr. Brtko. 

OZ prijalo uznesenie č. 204/2017-7. Hlasovanie: 7-0-0 (za: Miroslav Brtko, Mgr. Peter 

Brtko, Ing. Edita Homolová, Daniel Krížo, Marián Mliečko, Ing. Daniela Pongráczová, Ing. 

Michal Švento) 

 

K bodu č. 12: Záver 

Starosta obce ukončil rokovanie OZ o 19.55 hod. a poďakoval  všetkým prítomným  za účasť. 

 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Irena Marošová, v. r. 

 

 

 

 

Miroslav B r t k o, v. r.           Ing. Marián J a v o r k a, v. r.            Marián M l i e č k o, v. r.  

    overovateľ         starosta obce               overovateľ 
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Prezenčná listina poslancov na zasadnutí OZ v Likavke 

Priezvisko, meno, titul Dátum: 26.04.2017 

Brtko Miroslav 
/ 

Brtko Peter, Mgr. 
/ 

Hatala Vladimír, MVDr. 
/ 

Homolová Edita, Ing. 
/ 

Krížo Daniel 
/ 

Mliečko Marián 
/ 

Mravcová Mária - 

Pongráczová Daniela, Ing. / 

Švento Michal, Ing. 
/ 

  
prítomný: / 

 
neprítomný: - 
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